Dopravní model ve studii proveditelnosti uvaţoval s dokončením stavby v roce

2025. Výstupy z dopravního modelu do ekonomického hodnocení ve formě mnoţství

uspořeného času a převedení cestujících se předpokládaly od roku 2026. Posun začátku

realizace modernizace a změna termínu dokončení na rok 2031 mimo jiné znamená, ţe

celospolečenské přínosy očekávané v letech 2026-31 nebudou splněny. V rámci

aktualizace jsou tyto přínosy zanedbány a předpokládají se pouze přínosy v letech 2032-

53, a to v nezměněné formě ze studie proveditelnosti.

V rámci studie proveditelnosti byly náklady všech staveb vyčísleny ve výši

32,5 mld. Kč bez rezervy a DPH v cenové úrovni 2018. V rámci zpracované aktualizace

ekonomického hodnocení byly přepočteny náklady v rámci celé tratě Brno – Přerov,

celkové investiční náklady bez rezervy a DPH činí 57 mld. Kč (CÚ 2020). Nárůst

nákladů v CÚ 2020 činí 25,4 mld. Kč, po odpočtu rezervy činí tento rozdíl 23,4 mld. Kč.

Výsledné hodnoty ukazatelů analýzy finančních toků a společenských přínosů

(ekonomické analýzy)
x)

 jsou následující:

FNPV = –38 540 541  tis. Kč   ENPV = 3 341 392 tis. Kč

FRR = –8,41  %  ERR = 5,60  %

   BCR = 1,087

  Citlivost ukazatelů na změny investičních nákladů

  –20 %  –10 %  +10 %  +20 %

FNPV –29 203878 –33 872 209 –43 208 872 –47 877 203

FRR   –7,38  –7,93  –8,84  –9,22

ENPV   10 597 308   6 969 350   –512 833   –3 914 525

ERR   7,21   6,34   4,91   4,39

Investiční projekt byl posouzen standardními metodami hodnocení v souladu s platnou

českou a evropskou metodikou. Jeho hodnocení zohledňuje nejen ekonomická, ale především

společenská kritéria. Ekonomické hodnocení je zpracováno metodou analýzy nákladů a

přínosů (CBA) v souladu s dokumentem „Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické

efektivnosti projektů dopravních staveb“ (2017) a ostatními platnými metodickými

dokumenty.

 51

____________________________________________________
x)

 v souladu s podmínkami uvedenými v článku 5.11 této směrnice